2023 年 10 月 13 日

各 位

会 社 名  株式会社 A L i N K インターネット

代表者名  代 表 取 締 役 C E O 池田 洋人

  (コード番号：7077 東証グロース)

問合せ先  取 締 役 C F O 高杉  雄介

  (TEL. 03-6907-0158)

第２四半期業績予想と実績値との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年４月 14 日に公表いたしました 2024 年２月期第２四半期（累計）業績予想と本日公

表の実績値において差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、2024 年２月期の通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１． 第２四半期（累計）業績予想と実績値との差異（2023年３月１日～2023年８月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 344 46 42 62 34.93
実績値（Ｂ） 318 56 56 79 44.26

増減額（Ｂ－Ａ） △26 9 13 16
増減率（％） △7.5 21.7 32.3 26.7
（ご参考）前期実績

（2023 年２月期第２四半期）
366 127 126 85 39.98

２． 通期業績予想数値の修正（2023年３月１日～2024年２月 29日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 700 100 94 98 55.05
今回修正予想（Ｂ） 620 100 94 98 55.05
増減額（Ｂ－Ａ） △80 - - -
増減率（％） △11.4 - - -

（ご参考）前期実績

（2023 年２月期）
685 202 197 140 65.95

３．差異及び修正の理由

2024 年２月期第２四半期累計期間につきまして、売上高は、天気予報専門メディア

「tenki.jp」の PV 数が前年同期比 100.4％となりましたが、当初の想定を下回ったこと、PV 当た

り広告単価が依然として低迷基調で推移したこと等により、前回予想を下回る結果となりました。

特に 2023年７月は、東京都心において雨を観測していない日が連続 25日間と記録的な長期間に及

ぶなど、単月の PV数が前年同期比 77.5％と大きく落ち込むこととなりました。

利益につきましては、新たな収益事業の構築に向けた先行投資を実施しつつも、コスト管理を徹

底したことで費用を抑制できたこと等により、営業利益、経常利益、四半期純利益は、それぞれ前

回予想を上回りました。

通期業績予想につきましては、継続的な PV数の増加施策により PV数は堅調に推移すると想定し

ておりますが、PV 当たり広告単価は、現状の外部環境から当初想定を下回る水準で推移すると見

込まれるため、売上高を 700百万円から 620百万円へ修正いたします。

利益につきましては、売上高減少の影響はありますが、上期は前回予想を上回る結果であり、上

述の先行投資の方針を維持しコスト管理を徹底することでカバー可能であると考えており、前回予

想を据え置くことといたします。

(注) 上記に記載した予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断した見通

しであり、実際の業績は、今後様々な要因により予想とは異なる可能性があります。

以上